[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1173/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de Academia ao ar livre na Rua Hugo Bampa, ao lado do campo de futebol – Jardim do Lago.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a instalação de Academia ao ar livre na Rua Hugo Bampa, ao lado do campo de futebol – Jardim do Lago.

Justifica-se a presente indicação, pois nos dias atuais, muitas pessoas não reúnem condições de frequentarem uma academia para praticarem atividades físicas. Em virtude disso, as academias ao ar livre surgem como uma alternativa capaz de atender a essa parcela da população.
Este vereador foi procurado por munícipes daquela comunidade que solicitam ajuda para instalação de uma academia, considerando que o local é muito propício a isso, já que fica ao lado de um campo de futebol.
Anexo, foto.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\1377fe2e-8710-4010-9823-cb24686d9aaf.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

	Valinhos 07 de junho de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg